Văn đã đắc đạo thành tiên: “Năm Giáp Ngọ
1414 có người ở thành Đông Quan vốn
quen biết với Tử Văn, buổi sớm đi ra ngoài
cửa tây vài dặm, trông thấy ở trong sương
mù có xe ngựa đi đến ầm ầm, lại nghe thấy
tiếng quát rằng… Người ấy ngẩng đầu
trông về phía trước, người ngồi trên xe
chắp tay thi lễ chứ không nói một lời nào,
rồi thoắt đã cưỡi gió mà đi biến mất”.